MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP
Instituto de Ciências Sociais Aplicadas – ICSA

Programa de Pós-Graduação em Comunicação
______________________________________________________________

__________________________________________________________________
Rua do Catete, 166 – Centro – CEP 35420-000 – Mariana – MG – Brasil

Homepage: http://www.ppgcom.ufop.br – Telefone (0xx31) 3557-2285 – Ramal 277

Memorando nº 43/2017

Mariana, 19 de dezembro de 2017.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da Universidade Federal de Ouro Preto faz saber o

Resultado Final do Processo Seletivo (Edital nº 03/2017):

PROCESSO SELETIVO – PPGCOM UFOP - Edital nº 03/2017

RESULTADO FINAL

INSCRIÇÃO
Nota

2a etapa
Nota

4a etapa
Nota
final

CANDIDATO/A Colocação Situação  ORIENTADOR/A

49 87 85.9 86.45 Lícia Silva Ribeiro 01 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Nair Prata

63 77 94.9 85.95 Alexandro G. da Costa 02 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Karina Gomes Barbosa

72 82 84.9 83.45 Janderson Silva 03 Aprovado/a e classificado/a Prof. Dr. Frederico de M. B. Tavares

76 71 95 83 Matheus Maritan 04 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Débora Cristina Lopez

22 84 81.8 82.9 Eduardo Henrique Moreira 05 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Jan Alyne B.Prado

70 79 86.5 82.75 Sarah Gonçalves Ferreira 06 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Karina Gomes Barbosa

05 86 78 82 William David Vieira 07 Aprovado/a e classificado/a Prof. Dr. Claudio Coração

68 87 76.7 81.85 Marcelo Augusto B. Sena 08 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Juçara Gorski Brittes

26 73 89 81 Lívia Alessandra C.Monteiro 09 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Denise Figueiredo

77 80 81.5 80.75 Mateus G.Meireles 10 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Agnes Mariano

59 82 76 79 Isabela Melo de Souza 11 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Hila Rodrigues

10 77 77.5 77.25 Maria Gorete da Silva 12 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Priscila Borges

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP
Instituto de Ciências Sociais Aplicadas – ICSA

Programa de Pós-Graduação em Comunicação
______________________________________________________________

__________________________________________________________________
Rua do Catete, 166 – Centro – CEP 35420-000 – Mariana – MG – Brasil

Homepage: http://www.ppgcom.ufop.br – Telefone (0xx31) 3557-2285 – Ramal 277

14 76 77.7 76.85 Ester Louback Ferraz 13 Aprovado/a e classificado/a Prof. Dr. Marcelo Freire

64 72 80.1 76.05 João Vitor de A. Brito Alves 14 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Débora Cristina Lopez

84 74 77 75.5 Aline dos Santos Nogueira 15 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Ana Carolina Santos

25 72 77.4 74.7 Naiara Pinheiro de Castilho 16 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Ana Carolina Santos

23 70 77.6 73.8
Nivaldo Damasceno

Rodrigues
17

Aprovado/a e classificado/a
Profa. Dra. Débora Cristina Lopez

34 72 70.8 71.4 Samara Araújo da Silva 18 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Agnes Mariano

89 72 70.5 71.25 Jéssica Avelar Pereira 19 Aprovado/a e classificado/a Profa. Dra. Marta Maia

78 72 70 71 Thaís Barbosa de Medeiros 20 Aprovado/a e classificado/a Prof. Dr. Marcelo Freire

43 70 70 70
Sarah Evelyn Oliveira do

Patrocínio
21*

Aprovado/a e classificado/a*
Profa. Dra. Marta Maia

* vaga adicional acrescida a partir de aprovação de candidato cotista.

Informações sobre matrícula serão enviadas a partir do dia 15 de janeiro de 2018 para os e-mails dos/as candidatos/as aprovados.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Frederico de Mello Brandão Tavares

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da UFOP